Schneller
Wechsel
ER Wendeschneidplattenhalter
Monoblock System
• Der einfachste Weg, um Werkzeuge auf die Maschine zu montieren
• Drei feste Werkzeuglängengruppen des Ergo-Systems
• Keine Notwendigkeit, die Werkzeuglänge zurückzusetzen,
  während Werkzeuge in derselben Gruppe gewechselt werden

*Drehmoment-Schraubendreher wird empfohlen
Ergo
912-Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
2
i-Center Wendeplatten-Zentrierbohrer
IC Bestellnummer Beschichtung Qualität d1  d2     L1 L2 R CT
±0.025
10
I9MT1003B0100-NC2057
AL(L) P35
1.00
+ 0.14
   0
2.12 2.16 4.72 2.8
12.35
I9MT1003B0125-NC2057 1.25 2.65 2.74 5.22 3.5
I9MT1003B0150-NC2057 1.50 3.60 3.67 6.14 5.0
I9MT1003B0160-NC2057 1.60 3.35 3.45 5.32 4.5
I9MT1003B0200-NC2057 2.00 4.25 4.45 6.50 5.65
I9MT1003B0250-NC2057 2.50 5.30 5.59 7.66 7.15
I9MT1003B0300-NC2057 3.00 + 0.18
   0
5.70 6.92 9.50 10.00
I9MT1003B0315-NC2057 3.15 6.70 7.21 8.93 9.00
IC Bestellnummer Beschichtung Qualität d1  d2     d3 L1 L2 L3 CT
±0.025
10
I9MT1003B0100-NC2057

99816-M22S
Ergo-Mutter hochfester Ergo-Stift 6-Kant
Schlüssel
Ergo Schrauben-
schlüssel
Bestellnummer Ød Drehmo-
ment Bestellnummer L Drehmo-
ment Bestellnummer Bestellnummer
99816-M19 25 30 Nm NS-50025 25 5 Nm NK-LW3 99816-SP28
99816-M22 28 30 Nm NS-50028 28 5 Nm NK-LW3 99816-SP28
Für DIN332 Form R Zentrierungen >>
Für DIN332 Form A+B Zentrierungen >>
Standardhalter >>
Zubehörteil >>
IC Bestellnummer Standardhalter L1 ØD Schraube Schlüssel
10 99816-IC10BH 16 45
*NS-25060 /
  0.9Nm
NK-T7
ICØ

16
IC
10
• G6.3 / 10,000U / Umdrehung pro Min.
* Mutter, Stift und
  L-Schlüssel sind
  im Lieferumfang
  enthalten
Ergo
922- Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
2
i-Center Anbohren und Senken
IC Gradzahl Bestellnummer Beschichtung Qualität d1  L1 L2 Dmax. Tmax. CT
±0.025
10
60° I9MT1003CT060-NC2057
AL(L) P35
2 0.58 7.5 10 7.5
12.3590° I9MT1003CT090-NC2057 2 0.58 4.6 10 4.6
120° I9MT1003CT120-NC2057 - - 2.9 10 2.9
Wendeplatten >>
Standardhalter >>
IC Bestellnummer Standardhalter L1 ØD Schraube Schlüssel
10 99816-IC10BH 16 45

M
i-Center Technik
● sehr gut geeignet  ○ auch geeignet
Ergo
942- Nine9 Schneidwerkzeuge & Werkzeughalter
2
X060 Mikro Anbohren / Gravieren
Gravieren & Anbohren >>
Gradzahl Bestellnummer Beschich-
tung Qualität
Abgewinkelte
Form mit
Radienüber-
gang
L S Re Wmin. Wmax. Tmax. P M N
30° X060A30W020R
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.04 0.20 0.74 0.6
XP9001 Poliert
45° X060A45W020R
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.04 0.20 1.03 0.8
XP9001 Poliert
60° X060A60W020R
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.04 0.20 1.36 1.0
XP9001 Poliert
90°
X060A90W010R
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.02 0.10 1.10 0.5
XP9001 Poliert
X060A90W020R
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.04 0.20 2.20 1.0
XP9001 Poliert
120° X060A120W010R NC2032 TiAlN K20F 6 2.05 0.02 0.10 2.53 0.7
142 X060A142W010R NC2032 TiAlN K20F 6 2.05 0.02 0.10 2.42 0.4
Gradzahl Bestellnummer Beschich-
tung Qualität Radius Form L S Re R max.
Tiefe Wmax. Tmax. P M N
30° X060A30R020
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.2 0.15 0.84 0.6
XP9001 Poliert
45° X060A45R020
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.2 0.12 1.1 0.8
XP9001 Poliert
60° X060A60R020
NC2032 TiAlN
K20F 6 2.05 0.2 0.10 1.39 1.0
XP9001 Poliert
Wmax.

A9GT060202H
NC2033 TiAIN
K20F 0.2 5 6.5 4 2.45
NC9031 TiN
A9GT060205H
NC2033 TiAIN
K20F 0.5 5 6.5 4 2.45
NC9031 TiN
A9GT060201U NC2032 TiAIN K20F 0.1 5 6.5 4 2.45
A9GT060202U NC2032 TiAIN K20F 0.2 5 6.5 4 2.45
A9GT060205U NC2032 TiAIN K20F 0.3 5 6.5 4 2.45
Standardhalter >>
ER-
Konus Bestellnummer ØD Standardhalter L1 Zähnezahl α° Schraube Schlüssel
ER11
99811-10A06 10
14
2 5
*NS-18037
  0.6Nm   NK-T6
99811-12A06 12 2 4
ER16
99816-10A06 10
14.5
2 5
99816-12A06 12 2 4
99816-16A06 16 3 2
99816-20A06 20 3 2
99816-25A06 25 4 1.3
99816-32A06 32 4 1
ER20
99820-12A06 12
26
2 4
99820-16A06 16 3 2
99820-20A06 20 3 2
99820-25A06 25 4 1.3
ER16
99816-10A06-32L 10 32 2 5
99816-10A06-40L 10 40 2 5
ER20
99820-10A06-40L 10 40 2 5
99820-12A06-40L 12 40 2 4
ER
11
ER
16